1

2023 年连州市医疗总院委托广东省妇幼保

健院公开招聘公告

为适应连州市医疗总院业务发展需要，进一步加强医疗队

伍建设，根据《广东省事业单位公开招聘人员办法》（广东省

人民政府令〔2009〕第 139 号）等相关文件精神，由连州市医

疗总院委托广东省妇幼保健院，面向社会公开招聘工作人员，

现公告如下：

一、连州市简介

连州市位于广东省西北部、小北江的上游。距广州约 230

公里，车程约需 3 小时，清连高速、二广高速、广连高速、

107 国道、323 国道贯穿全市。全市总面积 2663 平方公里，

管辖 10 个镇、2 个民族乡，户籍人口约 53 万。连州市是粤、

桂、湘三省（区）交通枢纽和商品集散地，是粤西北区域经济

文化中心和粤北旅游中心城市。连州是中国摄影之城、中国生

态旅游大县、广东省历史文化名城、广东省旅游强市、广东省

教育强市。

连州经过近年的快速发展，交通发达，电讯先进、通信网

络健全。市容市貌焕然一新，街道井然，整洁卫生，马路宽阔，

晚灯璀璨，文娱活动丰富，城市功能齐全，社会治安稳定，社

会秩序有条不紊，人民群众安居乐业，旅游接待能力强，宾馆

酒店大厦林立。

2

连州市医疗总院于 2019 年 11 月 28 日经连州市人民

政府批准成立，下辖 19 家成员单位，是连州市唯一的紧密型

县域医共体单位。目前，连州市医疗总院拥有在职职工 2600

余人，开放床位数 2035 张，总院人民医院、中医院、妇幼保

健院、慢病院等新建住院大楼建成投入使用后，预计总床位数

可达 2500 余张。

二、招聘岗位和人数

本次招聘临床医疗人才 30 名，岗位要求详见 2023 年连

州市医疗总院委托广东省妇幼保健院招聘岗位表（附件 1）。

三、招聘范围和对象

1.招聘范围：面向社会公开招聘。

2.招聘对象：普通高等院校应往届毕业生。

应聘者应取得符合岗位要求的学历学位证书、专业技术资

格证书、执业资格证书和其他证件，应聘有执业注册规定的岗

位须具有相应的执业注册证书且处于有效注册期内。港澳居民

符合《粤港澳大湾区（内地）事业单位公开招聘港澳居民管理

办法》和本公告规定的可应聘相关岗位。国(境)外学历、学位

须取得教育部中国留学服务中心境外学历、学位认证。

本次公开招聘将贯彻落实住院医师规范化培训“两个同等

对待”政策，符合政策的应聘人员可应聘相应岗位。根据《广

东省卫生健康委员会 广东省公安厅 广东省人力资源和社会

保障厅广东省中医药局转发关于贯彻落实住院医师规范化培

训“两个同等对待”政策的通知》（粤卫科教函〔2022〕14 号）

文件精神：“面向社会招收的住院医师如为普通高校应届毕业

3

生的，其住培合格当年在医疗卫生机构就业，按当年应届毕业

生同等对待”；“经住培合格的本科学历临床医师，按临床医

学、口腔医学、中医专业学位硕士研究生同等对待”。

完成住院医师规范化培训“是指初级职称人员，在国家住

院医师规范化培训基地已完成住院医师规范化培训”，中级以

上职称无此要求。

四、薪酬待遇

聘用人员列入连州市医疗总院成员单位事业编制管理。按

国家、省有关政策及聘用单位相关规定，享受所聘岗位相应的

福利待遇。对于符合连州市人才政策条件的，可申请享受对应

补助。

五、应聘人员的资格条件

应聘人员必须符合下列条件：

（一）基本条件：

1.具有中华人民共和国国籍；

2.遵守中华人民共和国宪法和法律法规；

3.拥护中国共产党领导和社会主义制度；

4.具有良好政治素质和道德品行；

5.具有岗位所需的专业或技能条件及相应的资格证书；

6.具有适应岗位要求的身体条件；

7.具有岗位所需的其他条件。

有以下情形之一者，不得报名：

1.因涉嫌犯罪，司法程序尚未终结的；

2.被依法列为失信联合惩戒对象的；

4

3.近两年内，在公务员考录和事业单位公开招聘中存在

违纪违规行为的；

4.聘用后即构成回避关系的；

5.法律法规规定不宜聘用的其他情形；

6.连州市医共体成员单位在职在编人员。

（二）年龄条件：

1.本科学历的年龄要求在 35 周岁以下（1988 年 3 月 1

日之后出生）；

2.研究生学历年龄要求在 40 周岁以下（1983 年 3 月 1

日之后出生）。

（三）应聘人员的学历、学位和专业技术资格，须国家承

认。

六、招聘程序

本次公开招聘工作按照网上报名、现场资格复审、面试

和临床考察、体检、考察、公示、聘用等程序进行。

（一）网上报名

1. 报名时间：2023 年 3月 30 日(星期四 )上午 9∶00 至

4 月 20 日(星期四)下午 5∶00。

2. 本次招聘不接受现场报名,应聘人员登录报名系统

（网址：https://www.sydwzl.com/gdlzylzyzp2023/ ）进行

网上报名，按网上报名系统要求上传证明材料。每人限报一个

岗位。逾期不接受报名。

3. 报名流程

5

（1）报名者应仔细阅读本招聘公告，准确把握具体岗位

的资格条件，确认符合条件后在公告规定的时间登录报名系

统，用本人身份证号码进行注册，填写报名登记表，并上传本

人近期免冠 2 寸正面证件电子照片(格式为*.JPG 格式，大小

为 30KB 以下)。未按规定上传照片或上传虚假照片的，一经发

现，即取消应聘资格。报名岗位确认后不能再改报其他岗位。

（2）网上报名期间，招聘单位将在报名系统实时对应聘

人员信息进行初步审核。

4. 注意事项

（1）应聘人员所学专业(按毕业证书的专业为准)须与招

考岗位专业一致，专业代码详见《广东省 2023 年考试录用公

务员专业参考目录》(附件 2)。所学专业未列入专业目录(没

有专业代码)的，可选择招聘专业中相近专业应聘，所学专业

必修课程须与应聘岗位要求的专业主要课程基本一致，并在资

格审核时提供毕业证书、所学专业课程成绩单(须教务处盖

章)、院校出具的课程对比情况说明及毕业院校设置专业的依

据等材料；

（2）应聘人员须诚信报名、诚信考试。应聘人员应保证

所填报及提供资料的真实性，如因个人填报、提供的信息失实，

或不符合招聘条件和岗位要求而被取消应聘资格的，由应聘者

本人负责。对伪造、变造有关证件、材料、信息，骗取考试资

格的，将按有关规定予以处理。涉嫌犯罪的，移送司法机关处

理。

（二）现场资格复审

6

1.网上报名初步审核通过人员进入资格复审环节。

2.现场资格复审安排另行通知，具体时间、地点见连州市

政府网站和省妇幼官网公告通知，请应聘人员留意网站公告并

保持手机通讯顺畅。资格审核须本人到现场进行审查，不接收

委托。提交所列材料的原件和复印件（A4 规格），作为资格

审查的依据。应聘者应符合公布岗位的资格条件，如有不符或

弄虚作假之处，取消考试资格或不予聘用。

3.资格审查合格者进入面试环节，已报名但未按规定时间

参加现场资格审核者，视为自动放弃；证件（证明）不全且不

能在资格审核结束之日前补全的或与应聘资格条件不符的，取

消面试资格。

4. 资格审核需提交材料

(1)本人身份证、户口簿;

(2)毕业证书、学位证书;国内应届毕业生可提供学校就业

推荐表和学信网学籍验证情况等材料;国(境)外院校毕业生在

报名时须提供由教育部留学服务中心出具的学历学位认证函;

(3)符合应聘岗位的其它证明材料，如专业技术资格证、

执业资格证(有执业经历的需提供)、住院医师规范化培训合格

证、研究方向证明等;

(4)机关、国有企事业单位工作人员需提供单位同意应聘

证明(往届毕业生需提供)。

（三）面试和临床考察

现场资格复审合格人员方可参见面试。本次公开招聘考

试采取“面试+临床考察”的方式进行，不单独设置笔试环

7

节。

1．面试

面试满分为 100 分。面试合格分数线为 60分(低于 60

分不进入临床考察阶段)。每名应聘者面试后，招聘单位以

书面的形式将面试成绩告知应聘人员。

2. 临床考察

招聘单位根据面试成绩从高到低排序，并根据岗位招聘

人数与进入临床考察人数不超过 1︰5 的比例确定进入临床

考察环节人选，若出现因面试成绩相同导致临床考察人数超

过 1:5 比例的，则按面试主评委的评分高低顺序确定名次，

主评委评分仍相同的，则组织成绩相同人员重新面试；若实

际通过面试人数不足 1:5，则按实际通过人数进行临床考察，

临床考察时间不少于 5 个工作日。临床考察内容主要包括综

合素质、专业水平、知识结构、工作表现。临床考察满分为

100 分，合格分数线为 60 分(低于 60 分为不合格)。

面试和临床考察地点均在广东省妇幼保健院番禺院区进

行。具体时间安排详见连州市人民政府网站公告和省妇幼官网

公告通知，请应聘人员留意网站公告并保持手机通讯顺畅。

（四）体检

体检工作严格按照《广东省事业单位公开招聘人员体检实

施细则（试行）》要求进行。招聘单位根据临床考察合格成绩

由高至低，按岗位招聘人数 1:1 的比例确定体检对象。体检

统一组织，在指定医院进行，体检费由应聘者自理。

（五）考察

8

招聘单位按《广东省事业单位公开招聘人员考察工作实

施细则（试行）》对体检合格者实施考察，考察内容主要包

括思想政治表现、道德品质、能力素质、遵纪守法情况、学

习和工作表现以及应聘资格条件的真实性。

（六）公示

招聘单位根据面试、临床考察、体检、考察结果，确定

拟聘用人员名单，通过连州市人民政府网站和省妇幼官网公

示 7 个工作日。对拟聘用人员有异议的，可在公示期内以来

电、来访等方式实名向连州市医疗总院反映。

（七）聘用

公示期满无异议或有异议但经查实符合聘用条件的人员

确定为聘用人员，按照有关规定办理聘用手续，签订聘用合同，

约定试用期。试用期内或试用期考核不合格人员，取消聘用资

格。

未在规定时间内提交办理录用手续材料或办理相关手续

的，视为放弃录用资格。确由特殊情况的，经招聘单位同意后，

可适当推迟。

七、聘用管理

对于需要进行住院医师规范化培训的聘用人员，签订聘

用合同后，以连州市医疗总院成员单位人身份送至广东省妇

幼保健院参加住院医师规范化培训；对于已完成住院医师规

范化培训和所从事岗位不需要规范化培训的聘用人员，聘用

后在连州医疗总院工作满一年后，由连州市医疗总院安排派

送至广东省妇幼保健院相应专科进修学习一年。

9

八、其他事项

（一）资格审查贯穿整个招聘过程，考生填报的个人信

息和提交的材料应当真实、完整、准确，凡不符合职位要求

或弄虚作假的，一经查实，即取消应聘资格或聘用资格。

（二）应聘人员请保持应聘期间手机(报名时在报名表中

所填的手机号码)通讯畅通，确保能够及时联系。因提供错误

联系信息或无法及时联系造成的后果由考生本人承担。

（三）聘用人员应承诺在连州市医疗总院所聘岗位工作 5

年以上。

（四）本次招聘不指定考试教材，不举办、也不委托任何

机构举办考试辅导培训。

（五）本公告未尽事宜，按相关政策法规处理。本公告由

连州市医疗总院负责解释。

九、联系方式

（一） 招聘单位联系电话：0763-6689971。

（二） 监督部门：连州市人力资源和社会保障局（电话：

0763-6667036）、连州市卫生健康局（电话 0763-6612408）。

附件：1. 2023 年连州市医疗总院委托广东省妇幼保健院招

聘岗位表

2. 广东省 2023 年考试录用公务员专业参考目录

连州市医疗总院

10

广东省妇幼保健院

2023 年 3 月 20 日